Castellani Emposte litteris super hoc ab eodem receptis , in

posse Domini Alamandi Dei gratia Gerundensis Episcopi , &
ejusdem capituli se posuerunt. Videlicet , frater G. de Mala-

vetula Comendator Sancti Laurencii cum quibusdam fratri-

bus sibi submissis , & ad mandatum ipsius Episcopi & sui ca-

pituli , se satisfacere promiserunt cujus mandad tenor talis

est. = Nos Dominus Alamandus Dei gratia Gerundensis Epis-

copus habito consilio cum sociis & fratribus nostris , manda-
mus vobis fratri G. de Malavetula Comendatori hospitalis San-

cti Laurencii de Arenis & fratribus vobis submissis in nostro

comorantibus Episcopatu quod corpora excomunicatorum qu*

in cimiteriis vestris sepulture tradidistis exhuman faciatis,

videlicet. Dalmacium de Crexello. A de Solerio. Poncium Egi-

dium , & nos sicut vel in quantum de jure poterimus, ab.

Tom. XL1V. Ll
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interdicto & excomunicatione eos absolvemus, vos gratia ves-

tri demum licenciantes
,
quod eos sepulture tradatis , indul-

gentes quod corpora interdictorum qui non fuerant nomina-
tim excomunicati , sub sepultura á vobis eisdem preparata in

qua nuncsunt retineatis, remitentes vobis ex gratia quidquid

in nos hucusque comisistis, mandamus insuper vobis quod sen-

tencias nostras de cetero firmiter observetis & teneatis. Salvis

tamen privilegiis ab apostólica sede vobis indultis. = Et nos

frater G. de Malavetu'.a Comendator Sancti Laurencii d
1

Are-
nis cum fratribus nobis submissis

,
promitimus vobis Domino

Alamando Dei gratia Gerundensi Episcopo & vestro capitulo

quod á predictis excesibus nos enmendabimus & sententias

vestías firmiter servabimus , salvis tamen priviiegiis ómnibus
ab apostólica sede nobis indultis, & indulgendis. Actum est

hoc III Kalendas Murcii anno Domini M.GC.XX. quinto. Sig-

num fratris G. de Malavetula Comendatoris Sancti Lauren-
cii d

1

Arenis qui hoc firmo firmarique rogo. Signum fratris G.
Raimundi presbiteri qui signo puncti firmo. Signum fratris A.

de Tous. Signum fratris Raimundi presbiteri.

Ego R. de Basso impuritanensis arcbilevita subscribo. =
Alamandus Dei gratia Gerundensis Episcopus. Fratris P. de Vi-

llablarexo preceptor cocoliberi signum. Signum R. Mac! '.-sius

Gerundensis ecclesie presbiter canonicus subscribo. Signum
bunus homo qui hoc scripsit die & anno quo supra.

V.

Rex Jacobus declarat non ex debito sed gratiose auxilium ad

expugnandos paganos ab Episcopis Provincia Tarraconensis

& hominibus illorum ipsi concessum.

Ex Lib. Viridi, Ecclesice Gerund. fol. 22i & ex Arch. Epis-
cop. Vicensi , tom. 4. privil. num. 13.

In Christi nomine. Notum sit cunctis presentibus & fu-

turis, quod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Comes
Barchinonse & Dominus Montispesulani confitemur & in veri-

apéndices. 267
tare recognoscimus vobis venerabilibus Patribus S. (Sparago)

Dei gratia Archiepiscopo Terraconen. Berengario Barchinon.

Guillelmo Vicens. Guillelmo Geiunden. & alus Episcopis Ab-
batibus Prioribus clericis, & Viris religiosis Catalonise univer-

sis qui hoc auxilium quod vos modo nobis faciris & fieri faci-

tis á vestris hominibus non ex debito sed ex sola gratia & me-
ta liberalitate vestra illud facitis & fieri sustinetis pro expug-

nan lis térra & perfidia Paganorum. Et per hoc nullum preju-

dicium generetur modo vel in futurum vobis , nec succesori-

bus vestris, nec locis religiosis , nec privilegiis eorundem da-

tis á nostris antecessoribus vel concessis , sed in sui roboris

permaneant firmitate. Illo privilegio specialiter vobis & an-

tecessoribus vestris indulto apud illerdam á bona? memoriae

Petro Rege Aragonum Patre nostro in suo robore duraturo.

Datum apud Barchm. XII Kalendas Januarii Anno Domi-

ni M.CC.XXVIII. Signum*í*-f*f\Jacobi Dei gratia Regis Ara-

gon. Comitis Barchin. & Domini Montispesulani.

Hujus rei testes sunt Nuno Sancii. Hugo Comes Empuria-
rum. Guillelmus de Montecatenno Vice Comes Biarn. Guillel-

mus de Cervaria. Raimundus de Montecatheno. Raimundus
Alamandi. Guillelmus de Claromonte. Garcías Romei. Petrus

Cornelii. Assalitus de Gudal. Gaisias Petri de Mercad.
Signum :t: Guillelmi scribe qui mandato Domini Regis pro

Guillelmo Rabatie notario suo hoc scribi fecit loco, die &
anno prefixis.

Observare oportet Libri Virtáis titulum documento pra?fi-

xum ipsi in riostra copia nullatenus convenire , nec mirum si

hac ratione in folio sit mendum. Notare itidem convenit anni
numerum errori obnoxium , & ex Vicensi códice emendatum : a/-

cuti ¡acuna hujus in verbo clericis illius auxilio suppleta. Fa-
tendum tamen utramque copiam essel sed Vicensis legaliter

anno M.CC.LXX séptimo facta.
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VI.

Sententia per compromissarios lata id lite inter canónicos &
presbiteros de capitulo.

Ex libro pergama charta scripto triginta integris foliis cons-

tante cujus titulus est: Preberes de Capítol , num. 1.° nota-

to in 4.°.

Hoc est translatum fideliter factum. Orta questione ínter

presbiteros Gerundensis Ecclesiae ex una parte & praelatos &
canónicos ejusdem Ecclesie contendentes ex altera , atenden-